
                                                                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+)

 : Τέρμα Σισμάνογλου
Τ.Κ. - Πόλη : 69133 Κομοτηνή
Ιστοσελίδα : www.pdeamthr.gr
Πληροφορίες : Κουκουζέλης Μάριος
Τηλέφωνο : 2531083530 (εσωτ. 110)

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη και τοποθέτηση αναπληρωτών Σχολικών Νοσηλευτών (ΠΕ25) στο πλαίσιο 2ης Τοπικής 
Πρόσκλησης -  υλοποίηση Πράξεων Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 για το διδακτικό 
έτος 2024-2025. 

Η Αναπληρώτρια  Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 126 του ν. 4876/2021 (Α΄251) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 5128/2024 (Α΄118) 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν.2817/2000, (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ.Α΄), με θέμα: «Εκπαίδευση των 
ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις».
3. Τις διατάξεις του ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267/τ.Α΄), με θέμα: «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμάτων και άλλες 
διατάξεις».
4. Τις διατάξεις του ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/02-10-2008 τ. Α’), με θέμα «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 
ατόμων με αναπηρία ή με Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες».
5. Τις διατάξεις του άρθρου 126 του ν.4876/2021 (251 Α’) «Τοπική πρόσκληση για την πρόσληψη 
προσωρινών αναπληρωτών μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ».
6. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ:6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) ΥΑ με θέμα: «Ορισμός 
Αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
7. Την υπό στοιχεία 4924/Ε4/17-1-2025 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Ενημέρωση για τη διαδικασία 
έκδοσης 2ης τοπικής πρόσκλησης μελών ΠΕ25 και ΕΒΠ και διάθεση σχετικών πιστώσεων για το διδακτικό 
έτος 2024-2025.
8. Την υπ΄ αριθ. 662/20-1-2025 (ΑΔΑ: 6ΘΚ346ΝΚΠΔ-8ΗΙ) τοπική πρόσκληση της υπηρεσίας με θέμα: 
«Πρόσκληση υποψηφίων για κάλυψη θέσεων ΠΕ25-Σχολικών Νοσηλευτών σε σχολεία πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 2024-2025».
9. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»
10.Την αριθ. πρωτ. 4996/2-8-2023 (ΑΔΑ: Ψ8ΧΝ7ΛΒ-ΦΙΙ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα 
ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 
μαθησιακής υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001502, του 

  Α Π Ο Φ Α Σ Η 

00000394860000039486



Περιφερειακού Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται 
και ισχύει.
11.Τις αιτήσεις-δηλώσεις σχολικών μονάδων των υποψηφίων που υπεβλήθησαν στο πλαίσιο της με αριθ. 
πρωτ. 662/20-1-2025 (ΑΔΑ: 6ΘΚ346ΝΚΠΔ-8ΗΙ)  τοπικής πρόσκλησης.

Αποφασίζουμε

       Προσλαμβάνουμε  τους κάτωθι ως προσωρινούς αναπληρωτές μέλη ΕΕΠ ΠΕ25 πλήρους ωραρίου με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 662/20-1-2025 
(ΑΔΑ: 6ΘΚ346ΝΚΠΔ-8ΗΙ) τοπικής πρόσκλησης και στο πλαίσιο υλοποίησης την πράξης: «Πρόγραμμα 
ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 
μαθησιακής υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001502, του 
Περιφερειακού Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» του ΕΣΠΑ 2021-2027  για το διδακτικό 
έτος 2024-2025, όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ

ΚΛΑΔ
ΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ
ΔΙΕΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ ΠΕ25
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ - 25 ώρες ΡΟΔΟΠΗΣ (Δ.Ε.)
Δ.Ε. 

ΡΟΔΟΠΗΣ

2 ΣΤΑΙΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΠΕ25
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ – ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΟΥ ΑΓΡΟΥ - 25 ώρες ΔΡΑΜΑΣ  (Π.Ε.) Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ

3 ΣΕΝΔΡΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ25
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ  - 25 ώρες ΔΡΑΜΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ

4 ΛΑΜΠΕΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ25
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ - 25 ώρες ΚΑΒΑΛΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

5 ΚΑΓΙΑΣΑ ΖΩΗ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ25
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ  ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ - 25 ώρες ΕΒΡΟΥ (Π.Ε.) Π.Ε. ΕΒΡΟΥ
       
         Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από Τρίτη  4 Φεβρουαρίου έως και την 
παρασκευή  7 Φεβρουαρίου 2025 στην οικεία Διεύθυνση Εκπαίδευσης της σχολικής μονάδας 
πρόσληψης.  Η σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 2024-2025 για την 
Πρωτοβάθμια και τη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση αντίστοιχα.

Η Αναπληρώτρια  Περιφερειακή
 Διευθύντρια

Δρ    Μαριγούλα Κοσμίδου 

Κοινοποίηση

1. Διευθύνσεις ΠΕ & ΔΕ Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
2. Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ-ΕΒΠ (eep-evp@minedu.gov.gr )
3. ΑΣΕΠ (c.dep@asep.gr) 

mailto:eep-evp@minedu.gov.gr
mailto:c.dep@asep.gr

	ADA: AΔA: ΨΧΟΘ46ΝΚΠΔ-8Φ4
	ADA: AΔA: ΨΧΟΘ46ΝΚΠΔ-8Φ4
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Κομοτηνή 03/02/2025
Α. Π.: Εξερχ. 1337
	AkrivesAntigrafo: 


